
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33492 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº273/2017-SEEL, 06 DE NOVEMBRO DE 2017
          O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
          RESOLVE:
               CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5923073/ 2 PAULO SIDNEY MARTINS COSTA 2016-2017 01 A 30/12/2017
5920454/ 1 JEFFERSON FEITOSA CAMELO 2015-2016 01 A 30/12/2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 244998

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 510/2017/GEPS/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012 
e CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/406138 
CONSIDERANDO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria 

Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, que tratam da fi scalização 
dos contratos na administração pública. RESOLVE: I – Revogar a 
Portaria 494/2017/GEPS/COGP/SETUR II – Designar o servidor 
EDSON PABLO DA SILVA PALHETA, matricula 57223866/4, CPF 
005.642.872-37, ocupante do cargo de Gerente de Transporte, 
para substituir a fi scal do Contrato N°017/2014, MARCELO DOCE 
DIAS MARCIÃO, matrÍcula 54187275/2, CPF 254.870.202-49, 
cujo o referido contrato é celebrado entre o Estado do Pará, 
através da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e a Empresa 
R&A locadora LTDA.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 244728

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 511/2017/GEPS/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/463992.RESOLVE: 
Conceder 1,5 diárias a servidora GIZELI RODRIGUES VALENTE 
mat:5925609/1,secretaria de diretoria.OBJ: Realizar junto 
a uma equipe da UEPA, visita técnica para levantamento do 
potencial local de algumas comunidades tradicionais.DESTINO: 
Curuçá e Tracuateua/PA.PERÍODO: 07 a 08/11/2017. Ordenador 
de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 245140

PORTARIA Nº 513/2017/GEPS/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/463434.RESOLVE: 
Conceder 1,5 diárias a servidora FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO 
DE LIMA mat:2013762, Gerente de Qualifi cação Profi ssional.OBJ: 
Realizar junto a uma equipe da UEPA, visita técnica para levantamento 
do potencial local de algumas comunidades tradicionais.DESTINO: 
Curuçá e Tracuateua/PA.PERÍODO: 07 a 08/11/2017. Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 245145

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 1121/2015-DPG EM 23/06/2015

Licença Prêmio: ANA MARIA RODRIGUES BARATA
-Onde se lê: Período aquisitivo 1989/1992,
-Leia-se: Período aquisitivo 1992/1995
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.915 de 26/06/2015.

Protocolo: 245152

DIÁRIA
.

Portaria 2302 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária aos 
Servidores PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETÁRIO e NILTON DA COSTA MONTEIRO, 
matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo FAZER 
ENTREGA DE DOCUMENTOS NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, o dia 24/10/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 244721

Portaria 2303 - 2017 - DPG. Conceder 01 + 1/2 diárias ao 
Defensor RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES, matrícula 
5931566, objetivo PARTICIPAR DE MUTIRÃO DE PROCESSOS 
NA DIRETORIA DO INTERIOR, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de ALTAMIRA A BELÉM, de 10 a 11/10/2017. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 244722

Portaria 2301 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao 
Servidor VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, 
Cargo MOTORISTA, objetivo LEVAR MATERIAL DE EXPEDIENTE 
E CONSUMO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a CAPITÃO 
POÇO, no dia 19/10/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 244719

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.314/2017-DP-GAB, DE 26/10/2017.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 02/11/2017 o gozo de 
férias de FRANCIARA PEREIRA LEMOS, mat. 55587528/2, 
referente ao P.A 2016/2017, concedida por meio da 
PORTARIA Nº 1.824/2017-DP-G, de 23/08/2017; publicada 
no DOE 33.446, de 28/08/2017, com gozo entre 18/10 a 
16/11/2017. Ficando os 15 (quinze) dias interrompidos 
para gozo no período de 02 a 16/04/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 245007

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA 
INICIAL DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1284 PAPRO201703154 DOM ELISEU LECILIA DUARTE TIBURTINO 3º QUADRIMESTRE 0,00 1.265,00 0,00 690,00 0,00 1.955,00 04/09/17 31/12/17 15/01/18

1388 PAPRO201703318 TERMO DE MAGALHÃES BARATA JAMISSON HELK FONSECA DE JESUS 3º QUADRIMESTRE 0,00 690,00 0,00 460,00 0,00 1.150,00 04/09/17 31/12/17 15/01/18

1683 PAPRO201703944 SECRETARIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

MARIA DO SOCORRO BASTOS 
BITENCOURT LANCHES 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 20/10/17 18/11/17 03/12/17

 TOTAL     0,00 2.555,00 0,00   1.150,00     0,00 3.705,00  

Protocolo: 245139


